Ofício nº 01/2025 Curitiba/PR, 13 de janeiro de 2025.

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DO CRESEMS DA 2ª REGIÃO DE SAÚDE

Prezados Membros do Conselho Regional das Secretarias Municipais de Saúde da 2ª Região de Saúde,

Com base nos termos do Regulamento dos CRESEMS e do procedimento eleitoral em curso, temos o
prazer de convocá-los para a reunião ordinária que tem como pauta principal a escolha dos membros da
Diretoria Executiva para o período de 2025-2027.

Data da Reunião: 23/01/2025
Horário: 09 horas
Local: Rua Rodolfo Castagnoli, nº 1.000, Campo Largo/PR.

A reunião tem os seguintes objetivos principais:

1. Acolhida aos novos gestores
2. Eleição da mesa diretora do CRESESMS:

Apresentação da(s) chapas que concorrem à Diretoria Executiva
Deliberação e votação para a escolha dos membros da Diretoria Executiva
Discussões gerais sobre o processo eleitoral e esclarecimentos de dúvidas

3. Apresentação sobre Gestão e Financiamento no SUS Municipal

Ressaltamos a importância da presença de todos os membros para que possamos garantir a legitimidade
e a transparência do processo de escolha. Sua participação é fundamental para o sucesso deste
importante momento de decisão em nosso CRESEMS.

Caso haja necessidade de esclarecimentos adicionais, contate o e-mail:
gabinetesaudecolombo@gmail.com

Atenciosamente,

_________________________________
Marilda França Gimenes Zanoni

Secretária Municipal de Saúde de Colombo/PR
Presidente da Comissão Eleitoral do CRESEMS da 2ª Região de Saúde

______________________________________
Nice Andréia de Moraes Almeida Lara

Secretária Municipal de Saúde de Rio Branco do Sul/PR
Secretária do CRESEMS da 2ª Região de Saúde

Página 1 de 1

mailto:gabinetesaudecolombo@gmail.com

		2025-01-13T14:13:38-0300
	MARILDA FRANCA GIMENES ZANONI:83243160944

		2025-01-14T07:23:40-0300
	NICE ANDREIA DE MORAES ALMEIDA LARA:73710580978